P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 032/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 41926/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de SERVIÇOS GRÁFICOS, para atender ao Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme
condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

Data de Início da SEGUNDA SESSÃO: 21/06/2022, às 08h:00min (Horário de
Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet,
no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na
página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br

Data de final da SEGUNDA SESSÃO: 24/06/2022, às 10h:00min (Horário local)

A Pregoeira: Islânia Ferreira de Campos, do Serviço Nacional de Aprendizagem

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do

presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado,

após a convocação das Empresas classificadas em segundo lugar.

Motivo: devido a Empresa HC COMUNIC PAPELARIA LTDA, encontrar-se com

a certidão do INSS vencida e após notificação e vencido o prazo não retornou

com nenhuma justificativa (itens 03,04 e 05) e, também devido a recusa da

Empresa, PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI, em

assinar o Contrato (item 07):

EMPRESA: ROGER ANDRÉ BRAUN
CNPJ: 29.253.577/0001-97

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

05

PANFLETO - Papel: couchê liso

220g; Cores: 4x4; Tamanho:

10,5x15cm; Tiragem mínima:

200 unidades.

Unidade 50.000 R$ 0,29 R$ 14.500,00

TOTAL  R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais|)

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

8
d
9
3
d
e
0
a
9
b
4
a
e
2
c
b
7
3
4
7
f
c
9
1
3
7
6
7
e
e
0
0
1
0
c
5
4
7
0
0
c
5
2
6
6
d
d
8
4
9
c
e
8
b
8
7
9
8
6
9
d
e
f
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
7
6
3
8

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

 Convocada as empresas remanescente, porém nenhuma conseguiu
cobrir ou igualar ao valor apresentado pela primeira colocada, tão pouco
alcançar o valor estimado.

Cuiabá/MT,24 de junho de 2022

EMPRESA: 4 D DESIGNER GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO EIRELI

CNPJ: 13.278.238/0001-25

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

03

PANFLETO - Papel: couchê liso

180g; Cores: 4x0; Tamanho:

21x15cm; Tiragem mínima: 200

unidades.

Unidade 80.000 R$ 0,25 R$  20.000,00

04

PANFLETO - Papel: couchê liso

180g; Cores: 4x4; Tamanho:

21x15cm; Tiragem mínima: 200

unidades.

Unidade 80.000 R$ 0,25 R$  20.000,00

TOTAL R$  40.000,00(quarenta mil reais)

FRACASSADOS

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

07

CARTAZ - Papel: couchê fosco

180g; Cores: 4x0; Tamanho: 42

x 59,4cm; Com fita dupla face

no verso. Sem tiragem mínima

Unidade 3.000 R$ ------ R$  ------

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

8
d
9
3
d
e
0
a
9
b
4
a
e
2
c
b
7
3
4
7
f
c
9
1
3
7
6
7
e
e
0
0
1
0
c
5
4
7
0
0
c
5
2
6
6
d
d
8
4
9
c
e
8
b
8
7
9
8
6
9
d
e
f
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
7
6
3
8

P
ág

in
a3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019,

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto dos Itens 03,04,05 das Empresas Classificadas em

segundo lugar e Vencedoras de acordo com o menor preço ofertado para

cada um deles, conforme Proposta de Preços Finais Realinhadas e Planilhas

de Composição de Custos acostadas aos autos.

3. FRACASSAR o item 07, pois a Empresa vencedora na primeira sessão,

recusou-se a assinar o contrato e , as empresas remanescentes não

aceitaram ofertar valor;

4. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação

da referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

8
d
9
3
d
e
0
a
9
b
4
a
e
2
c
b
7
3
4
7
f
c
9
1
3
7
6
7
e
e
0
0
1
0
c
5
4
7
0
0
c
5
2
6
6
d
d
8
4
9
c
e
8
b
8
7
9
8
6
9
d
e
f
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
7
6
3
8

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento II-AVISO-DE-RESULTADO-PE-032-2022-serv-

graficos_ASSINADO_67638.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 8d93de0a9b4ae2cb7347fc913767ee0010c54700c5266dd849ce8b879869defc
Chave: U2FsdGVkX1%2Fr22CCpQyfX13q0FNYvqfbCgoQV0NCq4w%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 24/06/2022 17:06:50
Endereço IP: 2804:18:a7:331b:54a1:c558:6133:7263
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

8
d
9
3
d
e
0
a
9
b
4
a
e
2
c
b
7
3
4
7
f
c
9
1
3
7
6
7
e
e
0
0
1
0
c
5
4
7
0
0
c
5
2
6
6
d
d
8
4
9
c
e
8
b
8
7
9
8
6
9
d
e
f
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
7
6
3
8

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/8d93de0a9b4ae2cb7347fc913767ee0010c54700c5266dd849ce8b879869defc/U2FsdGVkX1%2Fr22CCpQyfX13q0FNYvqfbCgoQV0NCq4w%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/8d93de0a9b4ae2cb7347fc913767ee0010c54700c5266dd849ce8b879869defc/U2FsdGVkX1%2Fr22CCpQyfX13q0FNYvqfbCgoQV0NCq4w%3D